
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
О Т « ^ » 2025г. №

О внесении изменений в порядок установления и 
использования полос отвода и придорожных полос 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Азнакаевского муниципального района», 
утвержденного постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
07.12.2022 №380 «Об утверждении Порядка 
установления и использования полос отвода и 
придорожных полос автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 23.07.2025 № 251-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 6 Федерального закона «О связи» и Федеральный закон «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановляет:

1. Внести в порядок установления и использования полос отвода и 
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Азнакаевского муниципального района», утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 07.12.2022 
№380 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и 
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
постановлений от 31.08.2023 №220, от 31.03.2025 №65), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 4.2. после слова «сервиса,» дополнить словами «линий
связи и сооружений связи,»;

1.2. Пункт 2.4.1. дополнить словами «, линий связи и сооружений связи;»;
1.3. Пункт 2.4.2. дополнить словами «, линиям связи и сооружениям связи;».

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay е vo. tatar. ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию 
Ханнанову P.P.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

